浙江省人事考试办公室文件
浙考发〔2014〕24号

关于做好2014年度执业药师资格考试

考务工作的通知
各市和义乌市人事(人力资源)考试办公室，省直和中央部属在浙有关单位：

根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2014年度执业药师资格考试考务工作的通知》（人考中心函〔2014〕20号）要求，结合我省实际，为做好2014年度执业药师资格考试考务工作，现将有关事项通知如下：

一、考试时间及科目。考试定于10月18日至19日进行，具体时间及科目为：

10月18日 上午9:00－11:30  药学(中药学)专业知识(一)

　　       下午2:00－4:30   药学(中药学)专业知识(二)

10月19日 上午9:00－11:30  药事管理与法规

　　　        下午2:00－4:30    综合知识与技能（药学、
   中 药学）

二、试题题型和答题要求。各科目试题题型均为客观题，用2B铅笔在答题卡上填涂作答。考生应考时，应携带黑色墨水笔、2B铅笔、橡皮、卷（削）笔刀。各科试卷题本可作草稿纸使用，考后收回，不再另发草稿纸。

三、报考条件和获得证书的条件。报考条件见浙江人事考试网首页的“报考条件”栏目。参加全部4个科目考试的人员，必须在连续2个考试年度内通过应试科目的考试；符合免试部分科目条件报考2个科目的人员，必须在1个考试年度内通过应试科目的考试，方可获得执业药师资格证书。

四、报名程序及要求。考试采用网络报名、单位盖章、现场报考条件审查、网上交费的方式进行。报考人员于6月16日至25日登录浙江人事考试网（网址：www.zjks.com）进行网上报名。报名时，报考人员应按报名系统流程的要求，如实填写“报名表”，同时上传电子证件照片。电子照片规格要求及处理帮助和网上报名咨询电话请见浙江人事考试网首页的“办事指南”栏目。

首次报考人员填写完成“报名表”后，请务必认真核对所填信息，确认准确后下载打印（打印后不能再作更改），同时打印“网上交费通知单”。并在“报名表”上诚信声明处签名，经所在单位或业务主管部门同意盖章后，于6月24日至26日，按属地原则到设区的市（含义乌市）食品药品监督管理部门指定的地点（附件1）进行现场报考条件审查。在杭的省部属单位（省部属单位的区分请见浙江人事考试网首页的“问题解答”栏目）的报考人员到省执业药师协会（杭州市西湖区益乐路39号蓝海时代国际大厦1号楼6楼，电话0571-81061204。上午8:30—11:00，下午2:00—5:00）进行现场报考条件审查。

现场进行报考条件审查时，须提交报名表、网上交费通知单、所在单位出具的从事药学或中药学专业工作年限证明（附件2），学历（学位）证书（在国（境）外取得的，需经国务院教育行政部门认可）、相关的专业技术资格证书和职务聘任书原件和复印件、身份证（军官证）复印件各1份。台湾居民还应提交《台湾居民来往大陆通行证》。

对符合报考条件的，须收下“报名表”，签署审查意见并盖章。同时收下工作年限证明，身份证（军官证）、学历（学位）、相关的专业技术资格证书和职务聘任证书复印件各1份，并在报考人员提交的“网上交费通知单”上盖章后退回给报考人员。并将审查通过的上述报考人员资料于6月30日前送至当地人事考试办。
请各市人事考试办务必于7月4日前，将已通过报考条件审查人员的报名序号以电子版形式上报省人事考试办公室。
往年已参加过该项考试的续考人员，应按规定时间在网上按老考生报名并打印“报名表”（自己保存），不需到现场进行报考条件的审查，只要在完成网上报名后，即可在规定的交费时间内直接进行网上交费。

经审查符合报考条件的人员和续考人员，请于7月12日至18日登录浙江人事考试网在网上交纳考试费用。未按规定时间到现场进行报考条件审查的人员或未按规定时间交纳考试费用的人员，均视为自动放弃考试报名。

已在网上交费的考生，请于10月15日至17登录浙江人事考试网下载打印“准考证”等资料，并按规定的时间、地点和要求参加考试。

五、考务组织及考试收费。考点统一设置在杭州。请各市人事考试机构和食品药品监督管理部门严格按照考试工作计划（附件3），认真做好各项工作。
根据国家发改委、财政部发改价格〔2004〕1108号和省财政厅、省物价局浙财综字〔2006〕141号文件规定，考试收费标准为每人每科目45元，由考生在网上交费。考生的缴款票据，在考试当日到考点指定教室领取或由监考人员发给。

六、考试用书征订。

根据《国家执业药师资格考试大纲》有关规定和国家新修订、新颁布的药事管理与法规，国家局对考试大纲中药事管理与法规的科目作了调整。考生在资格考试报名的同时，直接向当地食品药品监督管理局征订调整后的《考试大纲》及与之相配《应试指南》（附件4）。

七、成绩公布。考试成绩待国家下达合格线后予以公布。届时，考生可登录浙江人事考试网查询并下载考试成绩。

各市人事考试机构和主管部门及食品药品监督管理部门要高度重视，密切配合，通力协作，认真做好各个环节的考务工作。确保考试工作顺利进行。要加强对报考条件审查工作的管理，严格掌握报考条件，维护执业资格考试的严肃性。对弄虚作假者，一经发现，将按人力资源和社会保障部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》和浙江省人事考试的有关规定处理，以确保考试工作的公平、公正。
附件：1.现场报考条件审查地点及联系电话

2从事药学或中药学专业工作年限证明

3.2014年度执业药师资格考试工作计划

4.执业药师资格考试辅导用书征订单

                               浙江省人事考试办公室
2014年5月27日

抄送: 省人力社保厅、省食品药品监督管理局，各市食品药品监督管理局。

浙江省人事考试办公室综合科         2014年5月27日印发

附件1
现场报考条件审查地点及联系电话
	地区
	现场审核单位
	地址
	联系电话

	省直
	浙江省执业药师协会
	杭州市西湖区益乐路39号蓝海时代国际大厦1号楼6楼
	0571-81061204

	杭州
	杭州市食品药品事业发展服务中心
	杭州市莫干山路102号立新大厦二楼
	0571-85067016

	宁波
	宁波市市场监督管理局
	宁波市兴宁东路228号宁波人力资源大厦服务窗口
	0574-87160380

	温州
	温州市市场监督管理局
	温州市学院中路5号人才大厦三楼办事大厅
	0577-89660908

	绍兴
	绍兴市市场监督管理局
	绍兴市环城东路1901号
	0575-88615220

	湖州
	湖州市市场监督管理局
	湖州市青铜路218号
	0572-2132921

	嘉兴
	嘉兴市市场监督管理局
	嘉兴市广场路350号，嘉兴市行政审批服务中心2楼药监局窗口
	0573-83687868

	金华
	金华市食品药品监督管理局
	金华市双龙南街1698号（原金华市工商局大楼）
	0579-82181655

	衢州
	衢州市食品药品监督管理局
	衢州市柯城区荷四路339号衢州市食品药品监督管理局307室
	0570-8878918

	台州
	台州市食品药品监督管理局
	浙江省台州市经济开发区东海大道788号215室
	0576-88552710

	丽水
	丽水市食品药品监督管理局
	丽水市灯塔街63号
	0578-2292803

	舟山
	舟山市场监督管理局
	舟山新城海天大道681号市行政中心6号楼七楼小会议室
	0580-2299719

	义乌
	义乌市市场监管局（食药监管局）
	宾王路378号行政7号楼Ａ座1611室
	0579-85214300

附件2
从事药学或中药学专业工作年限证明

我单位              同志，累计从事药学工作或中药学工作共     年。
	起止年月
	从事何种专业工作
	专业技术职务

	       年   月―      年    月

	       年   月―      年    月

	       年   月―      年    月

	       年   月―      年    月

	       年   月―      年    月

在我单位工作期间，该同志遵纪守法，无违反职业道德的行为。

特此证明。

                                                          单位（盖章）

                                                          年      月      日
附件3
2014年度执业药师资格考试工作计划
	      时         间
	工    作    安    排

	5月27日
	省印发考务工作的通知

	6月16日至25日
	网络报名

	6月24日至26日
	各市及省直组织报考条件审查、征订考试用书和培训报名

	6月30日前

7月4日前
	各市将审查资料送当地人事考试办

	7月4日前
	各市人事考试办将报名序号以电子版形式上报省人事考试办公室

	7月12日至18日
	通过报考条件审查的人员和续考人员网上交费

	10月15日至17日
	考生从网上下载“准考证”

	10月18日至19日
	考试

	国家核准考试成绩后
	公布考试成绩

附件4
执业药师资格考试辅导用书征订单

	书  名
	单价（元）
	数量
	金额
	备注

	应

试

指

南
	考试大纲
	35

	药事管理与法规
	59

	药学专业知识一
	85

	药学类全套5本，共331元。

	药学专业知识二
	87

	药学综合知识和技能
	65

	中药学专业知识一
	79

	中药学类全套5本，共311元。

	中药学专业知识二
	79

	中药学综合知识与技能
	59

	         合  计

订购单位（人）：
联系电话：             传真：           邮编：
通讯地址：               联系人：

金额合计：               汇款方式：银行/邮局

各市局订购教材请与人民卫生出版社杭州发行站（杭州仁卫图书发行有限公司）联系，通讯地址：杭州萧山北干街道兴议村兴五路99号，邮编：311202，电话：0571-82865183（兼传真），联系人：潘慧娟
2

6
5